平成27年９月30日

各 位

 会 社 名 株式会社エスケーホーム

 代表者名 代表取締役社長 瀬口 力

  （ コード番号：1431  福証Q－Board）

 問合せ先 取締役管理部長 山崎  和範

  （TEL．0968－44－3559）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社の商号等

（平成27年９月30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

瀬口 力 支配株主 52.25％ 28.22％ 80.47％ －

瀬口 悦子 支配株主 24.55％ 55.92％ 80.47％ －

（注）１．当社は、平成27年７月３日付で証券会員制法人福岡証券取引所から上場承認を受け、平成27年８月５日

に Q－Boardへ上場いたしました。

２．株式上場にあたり、平成27年８月４日に公募による募集株式発行に伴う払込が完了し、普通株式が

150,000株増加し、発行済株式総数は 1,091,000株となっております 。その結果、支配株主である瀬口

力氏、瀬口悦子氏の議決権所有割合が事業年度末時点から変動しております。

３．支配株主である瀬口悦子氏は、岡三証券株式会社との間で株式の消費貸借契約を締結し、22,200株を返

還する代わりに取得する権利を行使する旨の通知を受けております。その結果、支配株主である瀬口悦子

氏の議決権所有割合が事業年度末時点から変動しております。

２．支配株主等との取引に関する事項

（自 平成26年７月１日  至 平成27年６月30日）

種類
会社等の名

称又は氏名
所在地

資本金又

は出資金

（千円）

事業の内

容又は職

業

議決権等

の所有（被

所有）割合

（％）

関連当

事者と

の関係

取引の

内容

取引金額

（千円）
科目

期末残

高（千

円）

役員及

び主要

株主

瀬口 悦子 － －
当社常務

取締役

（被所有）

直接30.8

工事の

請負

住宅建

設工事

の請負

27,621 － －

（注）取引条件及び取引条件の決定方針等

１．住宅建設工事の請負価格については、当社の平均的な原価率を勘案して交渉の上決定しております。

２．取引金額には消費税は含まれておりません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社が支配株主との取引等を行う際には、一般の取引と同様に、適正な条件で行うことを基本方針としておりま

す。従いまして、当社は、取引条件等の内容について妥当性を十分に審議するため、取締役会にて市場動向等を総

合的に勘案して合理的に決定するようにし、少数株主に不利益を与えないように適切に対応しております。

以 上